
所在地
し ょ ざ い ち

・連絡先
れんら くさき

 

所 在 地
し ょ ざ い ち

  〒242-0021 大和市
や ま と し

中央
ちゅうおう

７－４－４ 

電話
で ん わ

、FAX   046-207-2149 

留守の時は、お名前・電話番号を残していただければ、 

折り返しご連絡いたします。 

E - Ｍ Ａ Ｉ Ｌ  info@sakura-ki.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

計画相談支援事業所

サポートセンター桜の木 
  Support center Sakuranoki 

 

 

 

 

 
 

 

 

地域の中で自分らしく過ごせるよう 

お手伝いさせて頂きます。 

少しずつできることから一緒に取り組んでいきましょう。 

小田急江ノ島線・

相鉄線大和駅南

口（小田急口）か

ら徒歩７分 

 

 

 

 

 

 

駐車場はござい

ませんので、お車

でお越しの方はお

近くのコインパー

キング  をご利

用下さるようお願

いいたします。 

 

 

 

Ver.1802 

大和警察署 

 



まずはご連絡
れんらく

を 

開所
か い し ょ

日時
に ち じ

・利用料
り よ う り ょ う

 

相談
そ う だ ん

支援
し え ん

専門員
せんもんいん

との面談
めんだん

 

利用
り よ う

計画
け い か く

案 

申請
しんせい

 

支給
し き ゅ う

決定
け っ て い

・受給者証
じゅきゅ う しゃし ょう

 

利用
り よ う

計画
け い か く

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開所日時  月～木曜日、日曜日  

10：00～16：00 

     休 日  金・土曜日・祝日 

             年末年始・夏季休暇 

     利 用 料  無料 

 

利用
り よ う

の流
なが

れ 

 

 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サービス提供
ていきょう

開始
か い し

 

モニタリング 

はじめまして。 

 

わたしたちサポートセンター桜の木は、大和警察署そばにオープンした 

計画相談支援事業所です。 

 

スタッフ（相談員）は、全員女性で、教員歴 38年の相談支援専門員と 

元放課後等デイサービスのスタッフ、自閉症の息子をもつ母、娘をもつ母の 

4名です。相談体制は、ひとりのお子さんにつき相談支援専門員 1名と 

相談員 1名の 2名体制をとっています。 

 

わたしたちは、利用者及び関係者方とのお顔の見える 

関係作りを大切に考えております。そして児童期から 

お子さんに関わらせて頂き、成人期にスムーズに 

繋げて行く事を目標にしております。 

 

ご相談をお待ちしております。 

 

サポートセンター桜の木 スタッフ一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まずは、サポートセンター桜の木までお電

話ください。面談のお日にちを相談しま

す。  

 

ご本人の様子をお伺いして、必要なサービ

スの提案をさせていただきます。ご納得い

ただけましたら、サービス等利用計画案作

成に進みます。 

 

サービス等利用計画案が出来上がりました

らご連絡を差し上げます。 

 

 

 

市に申請書とサービス等利用計画案を提出

します。 

 

 

サービス提供の支給決定後、市より受給者

証が送られてきますので、お手元に届き次

第ご連絡ください。 

 

 

サービス事業所と連絡調整した後、サービ

ス等利用計画を作成します。 

 

 

 

サービス事業所とご契約後、サービスの提

供を受けられます。 

 

 

一定期間ごとに、利用計画が適切であるか

を検証していきます。 


